
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                                    

ORIGINALE 

N.114/GM                                                                                                                            Del 19/05/2025 

 

 OGGETTO: ASSUNZIONE  DI  UNA UNITÀ AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q. EX CAT. D DA 

UTILIZZARE NEL S E T T O R E  V I  “  A A . P P . ,  S U A P ,  O C C U P A Z I O N E  S U O L O  

P U B B L I C O ”   A  TEMPO PARZIALE ( 18 ORE) E DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 110, 

COMMA 1, DEL D.LGS. 267/00 
 

In data 19/05/2025 convocata da Sindaco alle ore 20:30 nella Sede Comunale, si è riunita 

la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N Cognome                  Nome                        Presente                            Assente 

1 VACCA                   Daniele                          SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                                                SI 

3 MATOZZO             Francesco                       SI                                                                                        

4 

5 

FAZZARI                Rosaria                                                                    SI  

ALTAMURA          Giuseppina                     SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Avv.to Vincenzo 

PRENESTINI   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                       

 

  ORIGINALE 

N.114/GM                                                                                                                             Del 19/05/2025 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso : 

- Che con delibera n.°113 del 19.05.2025 la Giunta Comunale ha rideterminato la 

macrostruttura dell’Ente prevedendo , con lo sdoppiamento del III Settore , il Settore 

contrassegnato dal n.° VI ; 

- Che l’organigramma dell’Ente pertanto è stato ripartito in sei distinti Settori e precisamente: 

I°  Settore Amministrativo Politiche Sociali- Turismo; 

 

II° Settore Economico – Finanziario – Personale -Demografico- Tributi; 

 

III° Settore  Urbanistica  – Manutenzione – Patrimonio -  Ambiente; 

 

IV° Settore Lavori Pubblici – Demanio; 

 

V°  Settore Polizia Locale; 

 

VI° Settore Attività Produttive  - SUAP – Occupazione suolo pubblico; 

 

- Che attualmente, non avendo personale interno idoneo e disponibile da utilizzare come 

Responsabile del Settore VI,  si rende necessario  rafforzare l’organico del Comune di 

Soverato con professionista esterno al fine di  garantire un adeguato supporto alle 

attività riguardanti le Attività produttive, il SUAP e l’occupazione del suolo pubblico; 

Preso atto:  

- Che la competente COSFEL,  avendo il Comune di Soverato approvato con apposita delibera 

Consiliare il Piano di riequilibrio pluriennale ex art. 243 e successivi del D.Lgs.  n.° 

267\2000, su richiesta di questo Ente – giuste delibere Giuntali n.° 71\2024 e 85\2024 (PIAO 

2024\26),  nella seduta del 17 dicembre 2024 ha autorizzato, tra l’altro,  il Comune ad 

assumere, ai sensi dell’art. 110, 1° comma, del D.Lgs. n.° 267\2000,  a tempo determinato 

per trentasei mesi  una unità, appartenente all’Area dei Funzionari esperti e dell’Elevata 

Qualificazione ex Cat. “D”; 

Valutato: 

- Che la procedura di selezione dovrà avvenire mediante comparazione di curricula per 

garantire la massima trasparenza e con la selezione del candidato più idoneo alle esigenze 

dell’Amministrazione; 

 

Visti I pareri resi a norma di legge ; 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                       

 

  ORIGINALE 

N.114/GM                                                                                                                             Del 19/05/2025 

 

Con voti unanimi favorevoli; 

  

DELIBERA 

1. DI AVVIARE una procedura di selezione pubblica per il conferimento di un incarico 

a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato (per 36 mesi ed in ogni caso non 

oltre la scadenza del mandato del Sindaco  ) per l’assunzione di una unità Area dei 

Funzionari ed E.Q. - ex  categoria D d a  u t i l i z z a r e  n e l  S e t t o r e  V I  “  

A A . P P . ,  S U A P ,  O c c u p a z i o n e  s u o l o  p u b b l i c o ” , ai sensi dell’art. 110, 

comma 1, del D.Lgs. 267/00; 

2. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore II “ Economico- Finanziario – Personale 

– Demografico - Tributi” la predisposizione dell’avviso di selezione pubblica che sarà 

effettuata tramite la comparazione dei curricula dei candidati; 

3. DI INCARICARE il Responsabile del Settore competente  di procedere con la 

pubblicazione dell’avviso di selezione all’Albo Pretorio informatico del Comune di 

Soverato  nella Sezione Amministrazione Trasparente  e sul portale INPA; 

4. DI DARE ATTO che la presente procedura non assume carattere concorsuale, nè da 

luogo ad alcuna graduatoria di merito; 

5. DI RISERVARSI la facoltà di sospendere, prorogare o revocare la presente 

procedura selettiva a suo insindacabile giudizio, senza che i candidati possano avanzare 

pretese o diritti di sorta. 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata e unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                       

 

ORIGINALE 

N.114/GM                                                                                                                             Del 19/05/2025 

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE           f.to Arch. Daniele VACCA             ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO          f.to Avv.to Vincenzo PRENESTINI ___________________________   

  _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

22/05/2025 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

    
 

              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  f.to Avv.to Vincenzo PRENESTINI   

  

 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/05/2025  

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 

- (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                f.to Avv.to Vincenzo PRENESTINI   

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità  contabile   

 

                              Il Responsabile di Settore  

                                    f.to Dott. Bruno Iorfida 
 

 

 

 

 

 

Soverato 19.05.2025                   
 

 

 

 

 

 

                   

 

            

                                       

 

                                

 

 

                               

 

    

 

 

 

            

 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica    

 

                                         Il Responsabile di Settore  

                                               f.to Dott. Bruno Iorfida 
 

 

 

 

 

 

Soverato 19.05.2025                   

 

 

 

                     

 

               

                            

 

 

 

 


